上海市企业诚信创建活动组委会办公室沪诚创办〔2016〕6号

关于实施《上海市企业诚信创建活动
诚信创建企业申报办理流程》的通知

各行业协会、各相关企业：
	为推动上海市企业诚信创建活动更加健康、持续和广覆盖地开展，活动组委会办公室经过调研制定了《上海市企业诚信创建活动诚信创建企业申报办理流程》，请各行业协会、各相关企业依照执行。
特此通知。
附：《上海市企业诚信创建活动诚信创建企业申报办理流程》

 上海市企业诚信创建活动组委会办公室
2016年4月29日

上海市企业诚信创建活动
诚信创建企业申报办理流程

为推动上海市企业诚信创建活动更加健康、持续和广覆盖地开展，活动组委会办公室根据《关于深入开展上海市企业诚信创建活动的通知》（沪诚创办[2016]1号）的有关要求，制定诚信创建企业申报办理流程。
1、 申报组织发动
上海市企业诚信创建活动作为社会团体推进的企业诚信建设工作，是行业协会实现行业管理的重要抓手和提升社会团体能力建设的有效手段。企业诚信创建管理机制要求紧密依托行业协会，由行业协会及行业诚信创建办公室负责本行业企业的申报组织工作。行业协会可以结合协会自身工作制定本行业企业诚信创建申报评定工作计划。
2、 申报评定流程
（1） 行业协会根据申报评定工作计划，与活动组委会办公室联合发文，通知企业开展诚信创建企业申报工作。
（2） 申报企业填写《上海市企业诚信创建活动诚信创建企业申报表》（附1），根据《上海市企业诚信创建活动诚信创建企业申报办理指南》（附2）的要求完成申报相关材料准备并提交行业协会。
（3） 行业协会组织第三方征信机构对申报企业出具征信报告，征信报告需符合《上海市企业诚信创建活动信用评价准则（试行）》的规范要求，征信费用原则上由申报企业承担。
（4） 行业协会将申报企业初评信息汇编成《上海市企业诚信创建活动诚信创建企业申报信息汇总表》（附3），报活动组委会办公室。
（5） 活动组委会办公室对申报企业在公共信用信息服务平台的记录进行查询，并出具评审意见，告知行业协会。
（6） 行业协会将评审结果告知申报企业，对于创建成功的企业组织颁证授牌。
3、 其它相关工作
（1） 行业协会可以组织开展诚信创建基础培训工作，培训形式可以结合协会情况选择线上培训或现场培训。活动组委会办公室要做好对行业协会组织培训的支持服务工作，办公室原则上不单独组织直接针对协会所属企业的现场培训。
（2） 行业协会负责本行业诚信创建企业的档案信息管理工作，活动组委会办公室要做好相关的支持服务工作。

本流程至发布之日起实施。

附1：《上海市企业诚信创建活动诚信创建企业申报表》
附2：《上海市企业诚信创建活动诚信创建企业申报办理指南》
附3：《上海市企业诚信创建活动诚信创建企业申报信息汇总表》

上海市企业诚信创建活动组委会办公室
[bookmark: _GoBack]2016年4月29日

附1：《上海市企业诚信创建活动诚信创建企业申报表》
	上海市企业诚信创建活动
诚信创建企业申报表

	企业基本信息
	企业名称

	注册文号

	成立日期

	经营期限

	注册机构

	注册地

	经济性质

	所属行业协会

	经营范围

	企业联络信息
	法人
（负责人）

	手机

	电话
（传真）

	联系人

	手机

	电话
（传真）

	电子邮箱

	联系地址

	邮编

	企业网址

	创建成果
	已有创建
级别

	创建时间

	企业意见

	本企业自愿参加上海市企业诚信创建活动，接受所属行业协会管理及社会各界监督。

                                        企业盖章
                                        申报日期:       年    月    日

附2：《上海市企业诚信创建活动诚信创建企业申报办理指南》
上海市企业诚信创建活动
诚信创建企业申报办理指南

为了使企业能够顺利参加上海市企业诚信创建活动，了解申报具体流程，请仔细阅读本指南。

一、 正确填写《上海市企业诚信创建活动诚信创建企业申报表》中的相关信息表。

二、 所需提交的其他材料：
（1）营业执照复印件（加盖公章）。
（2）近一年获得各类资质、荣誉证明材料复印件（加盖公章）；如无，可不提供。
（3）各类商标、专利证明材料复印件（加盖公章）；如无，可不提供。

三、 将填妥的《上海市企业诚信创建活动诚信创建企业申报表》及相关书面材料上报送至所属行业协会。

四、 参加上海市企业诚信创建活动的企业需要提供由第三方征信机构出具的征信报告。

附3：《上海市企业诚信创建活动诚信创建企业申报信息汇总表》

上海市企业诚信创建活动诚信创建企业申报信息汇总表

	序号
	企业名称
	企业地址
	原有级别
	征信分数
	建议级别
	认定方法
	协会意见

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

行业协会：（盖章）                                                                           制表日期：

注：
1、 对于新参加创建企业“原有级别”栏目不填。
2、 征信分数填写第三方征信报告分值。
3、 认定方法类别：基本认定、文明单位认定、征信报告评分认定、行业评定认定。